
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 19

27 Ιανουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα, εμβαδού 3.103 τ.μ. στην θέση «Χορτοκόπι» 
της Δημοτικής Ενότητας Ελευθερούπολης του 
Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας. ................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα, εμβαδού 6.417,00 τ.μ. στη θέση «Πλατανά−
κια» της Δημοτικής Ενότητας Ελευθερούπολης 
του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότη−
τας Καβάλας. ..................................................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος αριθ. 363 στο αγρόκτημα Τριλόφου, Δήμου 
Βέροιας Π.Ε. Ημαθίας. ................................................................ 3

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 30509 (1)

Κ  ήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα, 
εμβαδού 3.103 τ.μ. στην θέση «Χορτοκόπι» της Δημο−
τικής Ενότητας Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαί−
ου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/

1979.
2. Τις διατάξεις του αρθ. 3, του Ν. 998/1979, όπως 

ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρθ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/

Α΄/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010)
με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

8. Τις αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την αριθ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017/Β΄/16−8−2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

10. Την αριθ. 81156/30−10−2013 διαταγή της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων.

11. Την αριθ. 24914/31−10−2013 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας με την από 30−10−2013 έκθεση αυτοψίας του 
δασοπόνου του Δασαρχείου Καβάλας Δημήτριου Φιλιά−
δη που την συνοδεύει, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

12. Την αριθ. 25079/12−11−2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, έκταση δημόσιου δάσους, συνο−
λικού εμβαδού 3.103 τ.μ., στη δασική θέση «Χορτοκόπι», 
της Δημοτικής Ενότητας Ελευθερούπολης του Δήμου 
Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 
λατομικής δραστηριότητας, ήτοι παράνομη εξόρυξη 
και απόθεση αδρανών υλικών, ώστε να αποκλειστεί 
η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ 
της καταστροφής της− καταλαμβάνονταν από δασική 
βλάστηση αποτελούμενη από πουρνάρι, φράξο, κέδρο 
και πλατάνι. Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην κατηγορία 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει, και 
εμπίπτει στις διατάξεις του αρθ. 38, του Ν. 998/1979, η 

125

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.31 09:43:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

δε πρόταση κήρυξής της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, 
σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρθ. 1, του
Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση συνολικού εμβαδού 3.103 τ.μ., 
αποτελείται από δύο τμήματα τα όρια των οποίων 
απεικονίζονται με στοιχεία 1−2−3−4−1 εμβαδού 546 τ.μ. 
και 5−6−7−8−9−10−11−12−1 εμβαδού 2.557 τ.μ., στο επισυνα−
πτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:4.000, το 
οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη 
σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύουν:

Το τμήμα των 546 τ.μ. με στοιχεία 1−2−3−4−1:
Βόρεια: Δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Νότια: Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Λατομική οδός.

Το τμήμα των 2.557 τ.μ. με στοιχεία 5−6−....−11−12−5:
Βόρεια: Δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Νότια: Λατομικός χώρος.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 31 Δεκεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 127



128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 1003 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα, 

εμβαδού 6.417,00 τ.μ. στη θέση «Πλατανάκια» της Δη−
μοτικής Ενότητας Ελευθερούπολης του Δήμου Παγ−
γαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/

1979.
2. Τις διατάξεις του αρθ. 3, του Ν. 998/1979, όπως 

ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρθ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/

Α΄/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010)
με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

8. Τις αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την αριθ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017/Β΄/16−8−2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμο−
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των οργανι−
κών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

10. Την αριθ. 22083/26−9−2013 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Καβάλας με την από 25−9−2013 έκθεση αυτοψίας του 
δασοπόνου του Δασαρχείου Καβάλας Δημήτριου Φιλιά−
δη που την συνοδεύει, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

11. Την αριθ. 22176/27−9−2013 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τεχνητή 
αναδάσωση, έκταση δημόσιου δάσους, εμβαδού 6.417,00 
τ.μ., στη δασική θέση «Πλατανάκια», της Δημοτικής Ενό−
τητας Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου, της Περι−
φερειακής Ενότητας Καβάλας, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω παράνομης λατομικής δραστηριότη−
τας, ήτοι παράνομη εκμετάλλευση και απόρριψη αδρανών 
υλικών, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο 
σκοπό και η οποία −προ της καταστροφής της− κατα−
λαμβάνονταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη από 
πουρνάρι, γαύρο, κέδρο, ρείκι και δρυ. Η ανωτέρω έκταση 
ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 
998/79, όπως ισχύει, και εμπίπτει στις διατάξεις του αρθ. 
38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξής της ως ανα−
δασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 
41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, 
του αρθ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, τα όρια της οποίας απεικονίζονται 
στο με στοιχεία 1−2−...−11−12−1, επισυναπτόμενο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, το οποίο περιέχει 
απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 
1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δασική έκταση.
Ανατολικά: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Δυτικά: Λατομική έκταση.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 16 Ιανουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 129



130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 9277 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος αριθ. 363 στο αγρόκτημα Τριλόφου, Δήμου Βέ−
ροιας Π.Ε. Ημαθίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.
3) Την απόφαση 2621/2001 του ΣΤΕ (Τμ. Ε΄), που αφορά 

την προστασία του περιβάλλοντος.
4) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−
μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλεςδιατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91/Α΄/25−4−2002).

6) Την αριθ. 596/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δ. Βέροιας, Π.Ε. Ημαθίας.

7) Το αριθ. Φ4.5.3/4/3268/426322/2−12−2013 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ημαθίας, με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε η μελέτη οριοθέτησης του τμήματος 
του ρέματος αριθ. 363 στο αγρόκτημα Τριλόφου, Δήμου 
Βέροιας Π.Ε. Ημαθίας, που συντάχθηκε από τους Μελε−
τητές Μηχανικούς Στέφανο Παπαδόπουλο και Γαβριήλ 

Παπαδόπουλο και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ημαθίας (αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.Σ: 9277/4−12−2013).

8) Την από 7−11−2013 θεώρηση της μελέτης καθορισμού 
οριογραμμών του ρέματος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ημαθίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών 
που σημειώνονται με συνεχόμενη γραμμή κόκκινου 
χρώματος και αναπαρίστανται επί του τοπογραφικού 
διαγράμματος κλίμακας 1:1000, που συνοδεύει την από−
φαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως 
αυτές καθορίστηκαν από την Υδραυλική Μελέτη, που 
συντάχθηκε από τον Μελετητή Μηχανικό Γαβριήλ Πα−
παδόπουλο και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ημαθίας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 7 Ιανουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 131



132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000192701140008*


